E AGROPECUÁRIA S/A, representada pela Diretora Presidente Sra. Nelma Terezinha Ferreira Pilon. J.HELENA - PARTICIPAÇÕES S/A, representada pelo Diretor Presidente
Sr. José Pilon e pelo Diretor vice-presidente o Sr. José Roberto Pilon e J. PILON S/A AÇÚCAR E ÁLCOOL, representada pelo Diretor Presidente Sr. José Pilon. A presente
Ata é cópia fiel extraída do Livro de Atas de Assembleias Gerais de Agro-Pecuária Pilon S/A. Jose Pilon - Presidente da Mesa; Alexandre Pilon -  Secretário da Mesa.
JUCESP nº 3.325/26-0 em 09/01/2026, Marina Centurion Dardani - Secretário Geral.
Boletim de Subscrição, Integralização e Atribuição das Novas Ações Emitidas no Aumento de Capital Deliberado Por AGE de 10/12/2025, Subscritas Proporcio-
nalmente Pelos Acionistas e Integralizadas no Ato Com Aproveitamento de Parte do Saldo de Reserva de Lucros no Valor de R$ 7.000.000,00 Ações Ordinárias
Nominativas no Valor Nominal de R$ 1,00 (Um Real) Cada Uma )
Acionistas Antes do Ações Novas Emitidas, Subscritas e Posição Final Após
   Aumento do Capital  Integralizadas com Reserva de Lucros   Aumento De Capital
   Ações   %   Ações   %   Ações   %
01- V.R.P Administração E Agropecuária S/A  290.362  9,678733%  677.511  9,678733%  967.873  9,678733%
02- S. Pilon Participações S/A  272.214  9,074793%  635.235  9,074793%  907.449  9,074793%
03- GLPilon Participações S/A  269.106  8,970200%  627.914  8,970200%  897.020  8,970200%
04- JGPilon Participações S/A  175.219  5,840633%  408.844  5,840633%  584.063  5,840633%
05- NPilon Participações S/A  166.504  5,550133%  388.509  5,550133%  555.013  5,550133%
06- Nirceu Pilon Participações S/A  163.474  5,449133%  381.439  5,449133%  544.913  5,449133%
07- MLGpilon Participações S/A  80.072  2,669067%  186.835  2,669067%  266.907  2,669067%
08- CRPilon Participações S/A  39.925  1,330833%  93.158  1,330833%  133.083  1,330833%
09- Cláudia Regina Gayotto Pilon  39.925  1,330833%  93.158  1,330833%  133.083  1,330833%
10- Leomar Empreend. E Participações Ltda  158.712  5,290400%  370.328  5,290400%  529.040  5,290400%
11- J.Helena Participações S/A  150.000  5,000000%  350.000  5,000000%  500.000  5,000000%
12- Pilon E Souza Alves Participações S/A  147.308  4,910267%  343.719  4,910267%  491.027  4,910267%
13- J.Pilon S/A - Açúcar E Álcool  147.308  4,910267%  343.719  4,910267%  491.027  4,910267%
14- Valdelu Participações S/A  73.654  2,455133%  171.859  2,455133%  245.513  2,455133%
15- Vieira Da Cruz E Pilon Participações S/A  147.308  4,910267%  343.719  4,910267%  491.027  4,910267%
16- Papilon Participações S/A  133.823  4,460767%  312.254  4,460767%  446.077  4,460767%
17- O.P.F. Participações S/A  98.999  3,299967%  230.998  3,299967%  329.997  3,299967%
18- ALCM Participações S/A  33.915  1,130500%  79.135  1,130500%  113.050  1,130500%
19 -PCPilon Participações S/A  33.915  1,130500%  79.135  1,130500%  113.050  1,130500%
20- Valmir Pilon  67.830  2,260000%  158.200  2,260000%  226.030  2,260300%
21 -Brenda Participações S/A  59.373  1,979100%  138.537  1,979100%  197.910  1,979100%
22- Luis Maria Da Silva Spezzotto  17.246  0,574875%  40.241  0,574875%  57.487  0,574875%
23 -Brumapi Participações Ltda  17.250  0,575000%  40.250  0,575000%  57.500  0,575000%
24- Santorini Participações S/A   34.499  1,149967%  80.498  1,149967%  114.997  1,149967%
25- Minguts Participações S/A  34.499  1,149967%  80.498  1,149967%  114.997  1,149967%
26- José Roberto Pilon  23.386  0,779533%  54.567  0,779533%  77.953  0,779533%
27- LVP Participações S/A  18.148  0,604933%  42.345  0,604933%  60.493  0,604933%
28 -Maria Verginia Pilon Rubinato  17.401  0,580033%  40.602  0,580033%  58.003  0,580033%
29- Norberto Vieira Da Cruz Filho  14.971  0,499033%  34.935  0,499033%  49.906  0,499063%
30 -MB International Participações Ltda.  73.654  2,455133%  171.858  2,455133%  245.512  2,455133%
Total   3.000.000  100,00%  7.000.000  100,00%  10.000.000  100,00%

Cerquilho, 10 De Dezembro De 2.025. José Pilon - Presidente da Mesa; Alexandre Pilon - Secretário da Mesa.

Fazenda Pilon S/A
CNPJ 57.226.151/0001-80 - NIRE: 35.3.0036405-8

Ata da Assembleia Geral Extraordinária Realizadas em 10 de Dezembro de 2025
Data, hora e local da realização: 10/12/2025, às 15:00 horas, no endereço da sua sede social, localizada na Fazenda Santa Maria, Bairro São Francisco, no município de
Cerquilho, SP. Composição da Mesa:- Presidente: José Pilon, Secretário:  Alexandre Pilon. Presenças:- Acionistas representando 95,80% das ações com direito a voto que
compõem o Capital Social, conforme assinaturas constantes no livro de “Registro de Presença de Acionistas”, constatando-se, dessa forma, a existência de “quórum” neces-
sário para a instalação da Assembleia e para as deliberações que constam da Ordem do Dia. Publicações Prévias: a) Edital de Convocação publicado nos dias 29, 30 de no-

[…]

curador Sr. Valdemir Pilon, BRUMAPI PARTICIPAÇÕES S/A, representada pelo procurador Sr. Valdemir Pilon, MARIA VERGÍNIA PILON RUBINATO, representada pelo procurador
Sr. Valdemir Pilon, J.HELENA - PARTICIPAÇÕES S/A, representada pelo Diretor Presidente Sr. José Pilon e pelo Diretor vice-presidente o Sr. José Roberto Pilon, J. PILON S/A
AÇÚCAR E ÁLCOOL, representada pelo Diretor Presidente Sr. José Pilon. A presente Ata é cópia fiel extraída do Livro de Atas de Assembleias Gerais de Fazenda Pilon S/A.
Jose Pilon - Presidente da Mesa; Mario Nirceu Pilon - Secretário da Mesa. JUCESP nº 2.035/26-1 em 08/01/2026, Marina Centurion Dardani - Secretária Geral.
Boletim de Subscrição, Integralização e Atribuição das Novas Ações Emitidas no Aumento de Capital Deliberado por Age De 10/12/2025, Subscritas Proporcionalmente
Pelos Acionistas e Integralizadas no Ato com Aproveitamento de Parte do Saldo de Reserva de Lucros no Valor de R$ 1.000.000,00 Ações Ordinárias Nominativas no Valor
Nominal de R$ 1,00 (Um Real) Cada Uma )
Acionistas Antes do Ações Novas Emitidas, Subscritas e Posição Final Após
   Aumento do Capital  Integralizadas com Reserva de Lucros   Aumento De Capital
   Ações   %   Ações   %   Ações   %
01- Américo Pilon Júnior  324.400  16,220000%  162.199  16,220000%  486.599  16,220000%
02- S. Pilon Participações S/A  257.437  12,871850%  128.719  12,871850%  386.156  12,871850%
03- GLPilon Participações S/A  161.800  8,090000%  80.900  8,090000%  242.700  8,090000%
04- J.Helena Participações S/A  108.000  5,400000%  54.000  5,400000%  162.000  5,400000%
05- MLGPilon Participações S/A  54.000  2,700000%  27.000  2,700000%  81.000  2,700000%
06- CRPilon Participações S/A  27.000  1,350000%  13.500  1,350000%  40.500  1,350000%
07- Cláudia Regina Gayotto Pilon   27.000  1,350000%  13.500  1,350000%  40.500  1,350000%
08- Leomar Empreend.E Participações Ltda.  108.000  5,400000%  54.000  5,400000%  162.000  5,400000%
09- NPilon Participações S/A  81.000  4,050000%  40.500  4,050000%  121.500  4,050000%
10- Nirceu Pilon Participações S/A  81.000  4,050000%  40.500  4,050000%  121.500  4,050000%
11- Papilon Participações S/A  81.000  4,050000%  40.500  4,050000%  121.500  4,050000%
12- NHpilon Participações S/A  81.000  4,050000%  40.500  4,050000%  121.500  4,050000%
13- Vieira Da Cruz E Pilon Participações S/A  81.000  4,050000%  40.500  4,050000%  121.500  4,050000%
14- J Pilon S/A. Açúcar E Alcool  40.600  2,030000%  20.300  2,030000%  60.900  2,030000%
15- Valdelu Participações S/A  40.500  2,025000%  20.250  2,025000%  60.750  2,025000%
16 - O.P.F. Participações S/A  32.400  1,620000%  16.200  1,620000%  48.600  1,620000%
17- ALCM Participações S/A  16.200  0,810000%  8.100  0,810000%  24.300  0,810000%
18- PCPilon Participações S/A  16.200  0,810000%  8.100  0,810000%  24.300  0,810000%
19- Valmir Pilon  32.400  1,620000%  16.200  1,620000%  48.600  1,620000%
20- Brenda Participações S/A  64.800  3,240000%  32.400  3,240000%  97.200  3,240000%
21- Luis Maria Da Silva Spezzotto  16.540  0,827000%  8.270  0,827000%  24.810  0,827000%
22- Brumapi Participações Ltda  48.260  2,413000%  24.130  2,413000%  72.390  2,413000%
23- Santorini Participações S/A  64.800  3,240000%  32.400  3,240000%  97.200  3,240000%
24- Minguts Participações S/A  64.800  3,240000%  32.400  3,240000%  97.200  3,240000%
25- Maria Vergínia Pilon Rubinato  32.200  1,610000%  16.100  1,610000%  48.300  1,610000%
26- LVP Participações S/A  17.163  0,858150%  8.582  0,858150%  25.745  0,858150%
27- MB International Participações Ltda  40.500  2,025000%  20.250  2,025000%  60.750  2,025000%
Total   2.000.000  100,00%  1.000.000  100,00%  3.000.000  100,00%

Cerquilho, 10 de Dezembro de 2.025. José Pilon - Presidente da Mesa; Alexandre Pilon - Secretário da Mesa.

Fazendas Reunidas Pilon S/A
CNPJ 52.310.885/0001-29 - NIRE: 35.3.0036406-6

Ata da Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 10 de Dezembro de 2025
Data, hora e local da realização: 10/12/2025, às 14:45 horas, no endereço da sua sede social, localizada na Rodovia Vicinal Octavio Pilon - Cerquilho a Cesário Lange, s/
nº, KM 3,3, Bairro São Francisco, no município de Cerquilho, SP. Composição da Mesa:- Presidente: José Pilon, Secretário:  Alexandre Pilon. Presenças: Acionistas repre-
sentando 96,08% das ações com direito a voto que compõem o Capital Social, conforme assinaturas constantes no livro de “Registro de Presença de Acionistas”, consta-
tando-se, dessa forma, a existência de “quórum” necessário para a instalação da Assembleia e para as deliberações que constam da Ordem do Dia. Publicações Prévias: a)

[…]

te Sra. Nelma Terezinha Ferreira Pilon. J.HELENA - PARTICIPAÇÕES S/A, representada pelo Diretor Presidente Sr. José Pilon e pelo Diretor vice-presidente o Sr. José
Roberto Pilon, J. PILON S/A AÇÚCAR E ÁLCOOL, representada pelo Diretor Presidente Sr. José Pilon, JUPIRA MINERAÇÃO E AGROPECUÁRIA S/A, representada pelo
Diretor Presidente Sr. Mário Nirceu Pilon. A presente Ata é cópia fiel extraída do Livro de Atas de Assembleias Gerais de Fazendas Reunidas Pilon S/A. Jose Pilon
- Presidente da Mesa; Alexandre Pilon - Secretário da Mesa. JUCESP nº 2.036/26-5 em 08/01/2026, Marina Centurion Dardani - Secretário Geral.
Boletim de Subscrição, Integralização e Atribuição das Novas Ações Emitidas no Aumento de Capital Deliberado Por AGE de 10/12/2025, Subscritas Proporcionalmente
Pelos Acionistas e Integralizadas no Ato com Aproveitamento de Parte do Saldo de Reserva de Lucros no Valor de R$ 15.000.000,00. Ações Ordinárias Nominativas no Valor
Nominal de R$ 1,00 (Um Real) Cada Uma)
Acionistas Antes do Ações Novas Emitidas, Subscritas e Posição Final Após
   Aumento do Capital  Integralizadas com Reserva de Lucros   Aumento De Capital
   Ações   %   Ações   %   Ações   %
01- S. Pilon Participações S/A  5.121.905  10,243810%  1.536.571  10,243810%  6.658.476  10,243810%
02- GLPilon Participações S/A  4.450.742  8,901484%  1.335.223  8,901484%  5.785.965  8,901484%
03- V.R.P Administração e Agropecuária S/A  4.074.722  8,149444%  1.222.417  8,149444%  5.297.139  8,149444%
04- J. Helena - Participações S/A  2.052.634  4,105268%  615.790  4,105268%  2.668.424  4,105268%
05- NPilon Participações S/A  2.981.440  5,962881%  894.432  5,962881%  3.875.872  5,962881%
06- Nirceu Pilon Participações S/A  843.784  1,687569%  253.135  1,687569%  1.096.919  1,687569%
07- Leomar - Empr. e Part Ltda  2.871.349  5,742698%  861.405  5,742698%  3.732.754  5,742698%
08- Américo Pilon Junior  2.420.213  4,840427%  726.064  4,840427%  3.146.277  4,840427%
 09- Valdelu Participações S/A  1.175.415  2,350800%  352.620  2,350800%  1.528.035  2,350800%
10- Vieira da Cruz e Pilon Participações S/A  2.350.831  4,701662%  705.249  4,701662%  3.056.080  4,701662%
11- Papilon Participações S/A  1.441.930  2,883860%  432.579  2,883860%  1.874.509  2,883860%
12- NHPilon Participações S/A  788.514  1,577029%  236.554  1,577029%  1.025.068  1,577029%
13- MLGpilon Participações S/A  1.460.769  2,921538%  438.231  2,921538%  1.899.000  2,921538%
14- JGPilon Participações S/A  1.084.218  2,168437%  325.266  2,168437%  1.409.484  2,168437%
15- Brenda Participações S/A  1.930.650  3,861300%  579.195  3,861300%  2.509.845  3,861300%
16- O.P.F. Participações S/A  1.309.893  2,619786%  392.968  2,619786%  1.702.861  2,619786%
17- PCPilon Participações S/A  528.720  1,057440%  158.616  1,057440%  687.336  1,057440%
18- Valmir Pilon  1.049.092  2,098184%  314.728  2,098184%  1.363.820  2,098184%
19- CRPilon Participações S/A  595.834  1,191665%  178.750  1,191665%  774.584  1,191665%
20- J.Pilon S/A Açúcar E Álcool  4.903.810  9,807621%  1.471.143  9,807621%  6.374.953  9,807621%
21- Claudia Regina Gayotto Pilon   526.292  1,052583%  157.887  1,052583%  684.179  1,052583%
22- Jupira Mineração E Agropecuária S/A  691.456  1,382913%  207.437  1,382913%  898.893  1,382913%
23- Luis Maria Da Silva Spezzotto  259.386  0,518772%  77.816  0,518772%  337.202  0,518772%
24- Brumapi Participações Ltda  707.542  1,415083%  212.262  1,415083%  919.804  1,415083%
25- Minguts Participações S/A  1.073.477  2,146953%  322.043  2,146953%  1.395.520  2,146953%
26- Santorini Participações S/A  1.204.981  2,409961%  361.494  2,409961%  1.566.475  2,409961%
27- Maria Vergínia Pilon Rubinato  583.525  1,167050%  175.058  1,167050%  758.583  1,167050%
28- LVP Participações S/A  341.460  0,682920%  102.438  0,682920%  443.898  0,682920%
29 MB International Participações Ltda.  1.175.416  2,350862%  352.629  2,350862%  1.528.045  2,350862%
Total   50.000.000  100,00%  15.000.000  100,00%  65.000.000  100,00%

Cerquilho, 10 de dezembro de 2025. José Pilon - Presidente da Mesa; Alexandre Pilon - Secretário da Mesa.

J.Pilon S/A - Açúcar E Álcool
CNPJ 47.254.396/0001-67 - NIRE: 35.3.0010525.7

Ata da Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 10 de dezembro de 2025
Data, hora e local da realização: 10/12/2025, às 14:30 horas, no endereço da sua sede social, localizada na Fazenda Santa Maria, Bairro São Francisco, no município de
Cerquilho, SP. Composição da Mesa: Presidente: José Pilon, Secretário: Alexandre Pilon. Presenças: Acionistas representando 96,97% das ações com direito a voto que
compõem o Capital Social, conforme assinaturas constantes no livro de “Registro de Presença de Acionistas”, constatando-se, dessa forma, a existência de “quórum” ne-

[…]

Sr. Valdemir Pilon, MARIA VERGÍNIA PILON RUBINATO, representada pelo procurador Sr. Valdemir Pilon, J.HELENA - PARTICIPAÇÕES S/A, representada pelo Diretor Presi-
dente Sr. José Pilon e pelo Diretor vice-presidente o Sr. José Roberto Pilon, V.R.P. ADM. E AGROPECUÁRIA S/A, representada pela Diretora Presidente Sra. Nelma Terezinha
Ferreira Pilon. A presente Ata é cópia fiel extraída do Livro de Atas de Assembleias Gerais de J. Pilon S/A Açúcar e Álcool.  Jose Pilon - Presidente da Mesa; Alexandre
Pilon - Secretário da Mesa. JUCESP nº 2.552/26-7 em 08/01/2026, Marina Centurion Dardani - Secretária Geral.
Boletim de Subscrição, Integralização e Atribuição das Novas Ações Emitidas no Aumento de Capital Deliberado por Age de 10/12/2025, Subscritas Proporcionalmente
Pelos Acionistas e Integralizadas No Ato Com Aproveitamento de Parte do Saldo de Reserva de Lucros no Valor de R$ 50.000.000,00 ( Ações Ordinárias Nominativas no
Valor Nominal de R$ 1,00 (Um Real) Cada Uma )
Acionistas Antes do Ações Novas Emitidas, Subscritas e Posição Final Após
   Aumento do Capital  Integralizadas com Reserva de Lucros   Aumento De Capital
   Ações   %   Ações   %   Ações   %
01- S.Pilon Participações S/A  32.542.622  15,496487%   7.748.243  15,496487%  40.290.865  15,496487%
02- JGPilon Participações S/A  22.227.419  10,584485%  5.292.243  10,584485%  27.519.662  10,584485%
03- GLPilon Participações S/A  19.851.216  9,452960%  4.726.480  9,452960%  24.577.696  9,452960%
04- Leomar Empr. Part. Ltda  13.035.005  6,207145%  3.103.573  6,207145%  16.138.578  6,207145%
05- J.Helena - Participações S/A  12.621.452  6,010215%  3.005.108  6,010215%  15.626.560  6,010215%
06- Nirceu Pilon Participações S/A  10.500.000  5,000000%  2.500.000  5,000000%  13.000.000  5,000000%
07- NPilon Participações S/A  10.020.854  4,771835%  2.385.918  4,771835%  12.406.772  4,771835%
08- Valdelu Participações S/A  4.962.993  2,363330%  1.181.665  2,363330%  6.144.658  2,363330%
09- Vieira Da Cruz E Pilon Partic. S/A  9.896.796  4,712760%  2.356.380  4,712760%  12.253.176  4,712760%
10- O.P.F. Participações S/A  9.109.821  4,338010%  2.169.005  4,338010%  11.278.826  4,338010%
11- Papilon Participações S/A  7.884.482  3,754515%  1.877.258  3,754515%  9.761.740  3,754515%
12- Brenda Participações S/A  7.532.375  3,586845%  1.793.423  3,586845%  9.325.798  3,586845%
13- Santorini Participações S/A  7.532.375  3,586845%  1.793.423  3,586845%  9.325.798  3,586845%
14- MLGPilon Participações S/A  6.517.151  3,103405%  1.551.703  3,103405%  8.068.854  3,103405%
15- V.R.P. Adm. E Agropecuária S/A  5.168.079  2,460990%  1.230.495  2,460990%  6.398.574  2,460990%
16- Luis Maria Da Silva Spezzotto  68.408  0,032575%  16.288  0,032575%  84.696  0,032575%
17- Brumapi Participações Ltda  3.697.701  1,760810%  880.405  1,760810%  4.578.106  1,760810%
18- Maria Vergínia Pilon Rubinato  3.766.109  1,793385%  896.693  1,793385%  4.662.802  1,793385%
19- Minguts Participações S/A  3.766.109  1,793385%  896.693  1,793385%  4.662.802  1,793385%
20- CRPilon Participações S/A  3.258.927  1,551870%  775.935  1,551870%  4.034.862  1,551870%
21- Valmir Pilon  2.334.990  1,111900%  555.950  1,111900%  2.890.940  1,111900%
22- PCPilon Participações S/A  3.971.163  1,891030%  945.515  1,891030%  4.916.678  1,891030%
23- NHPilon Participações S/A  1.242.980  0,591895%  295.948  0,591895%  1.538.928  0,591895%
24- Claudia Regina G. Pilon  1.329.311  0,633005%  316.503  0,633005%  1.645.814  0,633005%
25- Norberto Vieira Da Cruz Filho  29.169  0,013890%  6.945  0,013890%  36.114  0,013890%
26-LVP Participações S/A  2.169.507  1,033099%  516.549  1,033099%  2.686.056  1,033099%
27- MB International Participações Ltda  4.962.993  2,363330%  1.181.665  2,363330%  6.144.658  2,363330%
Total   210.000.000  100,00%  50.000.000  100,00%  260.000.000  100,00%

Cerquilho, 10/12/2025. José Pilon - Presidente da Mesa; Alexandre Pilon - Secretário da Mesa

Este documento foi assinado digitalmente por O Dia De Sp Editora E Agencia De Noticias Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código FA32-4B81-6E98-616A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

 D
ia

 D
e

Sp
 E

di
to

ra
 E

 A
ge

nc
ia

 D
e

N
ot

ic
ia

s
Lt

da
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
://

as
si

na
tu

ra
s.

ce
rti

si
gn

.c
om

.b
r e